- 1 -

2011 年 6 月 15 日

グループホームいこい

第十五回運営推進会議議事録

日時

平成 23 年 5 月 31 日（火） 13 時 30 分～ 14 時 30 分

場所

グループホームいこい

出席者

網走市地域包括支援センター 小林様

網走市福祉部介護保険課 澁谷様

天都山町内会様 3 名

（五十音順）

グループホームいこい 三木、伊成、山腰、後藤、吉田

会議概要

開会の辞（伊成）

出席者紹介

いこいの現況報告（山腰）

入居者の平均介護度等の説明

要支援 2 … 0 名

要介護 1 … 6 名

要介護 2 … 4 名

要介護 3 … 2 名

要介護 4 … 4 名

要介護 5 … 1 名

＊平均要介護… 2.4

入居者の年齢構成

最低年齢… 66 歳

最高年齢… 99 歳

平均年齢… 84.6 歳

- 2 -

平成 23 年 3 月から平成 23 年 5 月までに発生したヒヤリハット、事故の報告

主な、インシデントの報告を行う。

また事故の詳細な報告を行う。

行事報告

3 月 3 日 ひな祭り

3 月 29 日 網走第二中学校 ブラスバンド部慰問

4 月 17 日 居酒屋

5 月 花見（東藻琴へ）

スタッフ研修報告

2月24日 地域で認知症を支える活動 （伊成、山腰）

2月26日 ターミナルケア研修会 （伊成、山腰、後藤、及川）

避難計画作成にむけて（山腰）

屋根にサイレンを設置することを検討していたが消防より出来ないとの指摘があったた

め、非常口にサイレン付きメガホンを備え付けることで代用することとする。

火災用の連絡網を作成し説明を行う。

閉会の辞（三木）

3月 4月 5月
日中 1 2 6
夜間 0 1 1
合計 1 3 7